Eph. i, ult. cap. 5, 23, 30.

Ambrosius Tractatu in Sym-  
bolum Apostolorum cap. 28.  
considerans verba Servatoris ex  
Joh. 6,39: Nil ex eo, quod de-  
dit Pater mihi, perdam, sed vi-  
& membrorum suorum ore in  
omnibus sanctis loquitur libris.  
Clamat ergo ad Dominum &  
put in corpore, & corpus in ca-  
pote, hoc est, & Ecclesia in Chri-  
sto in nullo membra à capite, nec  
caput separatur à membris. Au-  
gustinus in Psalm. 129: Quid,  
siatres, putatis hoc esse, à vigi-  
liā matutinā usq; ad noctem  
sphenavit anima mea in Domi-  
num? Quia Dominus per quem  
Joh. 14, 19.

nobis dimissa sunt peccata, in membris Christi speramus, quia nos ipsi  
vigiliā matutinā resurrexit à sumus, quod perfectum esse in ipso, tan-  
mortuis, ut hoc speremus in no-  
bis futurum, quod praecessit in  
Domino. Jam enim peccata  
nostra dimissa sunt, sed nondum  
resurreximus, nondum in nobis  
factum est, quod praecessit in ca-  
pite nostro. Quid praecessit in  
capite nostro? Quia & caro  
ipsius capitū resurrexit. Spir-  
itus illius capitū nunquam mor-  
tuus est; sed quod in eo mor-  
tuum est, resurrexit. Resurre-  
xit autem tertīā die: & quodam-  
modo hoc nobis dixit Dominus:  
Quod in me vidistis, sperate in  
vobis: id est, quia erit resurrec-  
tio, resurgetis & vos. -- In  
hoc enim resurrexit Dominus,  
quod à te accepit. -- Accepit  
autem à te carnem, in ipsā car-  
ne victimā factus est, holocau-  
stum factus est, sacrificium fa-  
ctus est. In passione sacrificium  
factus est, in resurrectione reno-  
vavit illud, quod occisum est, &  
tanquam primitius tuus dedit  
Deo, & ait tibi: Consecrata sunt  
jam omnia tua, quando tales  
primitiae tuae de te date sunt  
Deo. Spera ergo in te futurum,  
quod praecessit in primitiis tuis.  
Leo Magnus serm. 15. de passio-  
ne Domini: Piè creditur, hoc,  
quod est in capite inchoatum, in

membris Christi speramus, quia nos ipsi  
vigiliā matutinā resurrexit à sumus, quod perfectum esse in ipso, tan-  
quam in capite nostro, sanctitate fidei co-  
gnoscimus, schreibt Augustinus in dem  
2. Buch de Trinitate am 17. Capittel/  
das hoffe wir von den Gliedern  
Christi/ die wir selbst seyn/ was  
wir durch die Heiligkeit des  
Glaubens wissen/ daß es an un-  
serm Haupt albereit geschehen  
sey. Womit auch übereinkommet/ was  
er serm: 162. de Tempore sagt: Quod præ-  
cessit in capite, sequetur in corpore, was  
am Haupt vorher gegangen ist/  
daß wird auch am Leib erfolgen.  
So ist auch weiter der H. Geist den Gläu-  
bigen gegeben zur Sicherung des  
künftigen Erbes. Denn weil sie  
Gott der himmlische Vater in Christo  
Iesu an Kindesstat aufgenommen hat/  
hat er sie auch zugleich mit demselben zu  
seinen Erben gemacht/ wie der Apostel  
auch selbst in eben diesem achten Capittel  
der Epistel an die Römer v. 17. sagt:  
Sind wir Kinder/ so sind wir  
auch Erben/ nemlich Gottes  
Erben/ und mit Erben Christi.  
Dass nun die Gläubigen daran nicht  
zweifeln möchten/ hat er ihnen den  
Heiligen Geist/ der sie zum Besitz dessen  
bringen soll/ ins Herz gegeben/ daß der sie  
eben